Протокол №5

Заседания районного методического объединения советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных

организациях, старших вожатых.

МАУДО «Пономаревский ДДТ».

Руководитель РМО: Безбородова Г.А

Секретарь: Краснова А.И

  От 5 декабря 2022 года.

 Присутствовало : 12 человек.

Повестка заседания:

 «Навигаторы детства-новая философия воспитания».

 1.Методика работы в новом проекте «Амбассадоры Федерации».

Отв.Безбородова  Г.А. методист ДДТ.

2.Обобщение передового опыта работы

2.1.Обмен опытом работы советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в Деминской СОШ Красновой А.И. Тема практики:

«Краеведческая деятельность как средство воспитания гражданственности младшего

школьника».

Отв. Краснова А.И. советник директора по воспитанию Деминской СОШ

2.2. Обмен опытом работы советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в Наурузовской СОШ Шагаповой Р.Р: Культура

татарского народа как средство воспитания.

Отв. Шагапова Р.Р. советник директора по воспитанию Наурузовской СОШ.

3.Обучение советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в проекте «Университет доброй воли».

Отв.Безбородова Г.А. методист ДДТ

1. Слушали Безбородову Г.А, которая рассказала об основных этапах и технологиях  работы

над проектом «Амбассадоры Федерации». Безбородовой Г.А. были даны методические

рекомендации для участия педагогов и детей в проекте.

2.Слушали Краснову А.И., советника директора по воспитанию Деминской СОШ, которая

поделилась опытом работы над темой: «Краеведческая деятельность как средство

воспитания гражданственности младшего школьника».

3.Слушали Шагапову Р.Р., советника директора по воспитанию Наурузовской СОШ, которая

поделилась опытом работы над темой: « Культура татарского народа как средство

воспитания».

4.Регистрация участников обучения в проекте «Университет доброй воли»

Выступления прилагаются.